INC.: Incipit tractatus de perfeccione interioris hominis.

Rot: De instinctibus. Schwarz: Semen cecidit in terram bo-

nam. EXPL.: quam coronam mereri concedat Christus, qui

sine crimine purus vivit et regnat. Amen. Amen. Explicit

tractatus optimus de perfeccione interioris hominis. Detur pro

pena. scriptori pulchra puella.

f. 122RA-VB: Tractatus de nobilitate corporis et animae

Christi.

INC.: ‘Gavisi sunt discipuli viso domino‘, J0. Inquit doc-

tor sanctus Anshelmus ‘O dulcissime Jesu, quando videbo‘.

EXPL.: concepit flatu Spiritus sanctus, dicit etiam Crisostomus.

Vgl. oben zu f. 81v sqq.

f. 123RA—133RB: Tractatus de quinque sensibus.

lNC. rot: Incipit tractatus de 5 sensibus, quomodo pre-

miabitur in eterna beatitudine. Schwarz: Sed ecce doctor

eximius Hugo de arra anime hoc idem in anima. aspiciens.

EXPL.: in eis positis singula affirmat. Explicit tractatus V

sensuum.

Mittelalterliche Handschriften des K. B. Nationalmuseums. 55

f. 133VA——144VB: Tractatus super ‘Exurgens‘ et super

‘Magnificat‘.

ING. rot: Incipit tractatus — — ——. ‘Exurgens autem

Maria abiit in montana‘, Luc. 1. Quod virtus quelibet. EXPL.:

de hoc require in tractatu magno ‘Exurgens autem Maria etc.‘

vel alibi de Maria et illis virtutibus presignatis.

f. l4öRA-—151VB: Traetatus de patientia Job.

INC. rot: Tractatus — — —. Schwarz: Per multas tri-

bulaciones oportet nos. EXPL.: in tribulacione fratres salutis

eterne consequitur. Hoc parat nobis qui cum patre et spiritu

sancto vivit et regnat. Amen.

f. 152RA—158: Tractatus de modo loquendi et tacendi.

INC. rot: Tractatus —— — ——. Schwarz: Inicio et medio

ac fini mei tractatus assit gratia sancti Spiritus. Quoniam in

dicendo multi errant. EXPL.: predicta tibi narrata et ad eterna

gaudia nos faciat pervenire. Amen.

f. 159RA—160VB: Tractatus de lineamentis et membris Dei

et de motibus animae.

INC. rot: Tractatus — — ——. Schwarz: Omnipotens Deus

pater et filius et Spiritus sanctus nunc itaque trinus. EXPL.:

ubi dicitur, penitus me fecisse eos scilicet homines.

Vgl. oben zu f. 81V sqq.

f. EIN—164“: Franciscus de Mayronis, Tractatus de

articulis fldei.

ING. rot: Franciscus de Maronis de articulis fidei. Schwarz:

Circa articulos fidei est sciendum. EXPL.: de vita eterna, quam

certissime credimus eternam. Amen.

f. 164VA—190RB: Tractatus de decem praeceptis.

INC. rot: Incipit tractatus de X preceptis. Schwarz: Bea—

tus homo, quem tu erudieris. EXPL.: vel indulgeri in parte

vel in toto, quod liberatur, si tria concurrunt.